
令和３年９月９日

東小学校保護者の皆様

犬山市立東小学校長

児 島 千 尋

新型コロナウイルス感染症による学級閉鎖等について

初秋の候 東小学校保護者の皆様方におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理

解とご協力を賜りましてありがとうございます。

現在、県内の新型コロナウイルス感染者は連日 1,000 人を越えており、大変厳しい状
況が続いておりますが、今後も、校内での感染予防対策を徹底し、できる限りの教育活

動を継続してまいりますので、何卒よろしくお願いします。

さて、学校再開にあたり、文部科学省より「学校で児童生徒等や教職員の新型コロナ

ウイルスの感染が確認された場合の対応ガイドライン」が示されました。それに従い、

今後、学級閉鎖等の対応について保護者の皆様方のご協力をいただかなければならない

場合がございますのであらかじめお知らせいたします。

１ 学級閉鎖となる場合

同一学級内において複数名の児童生徒の感染が判明した場合

２ 学級閉鎖期間

土日祝を含めた５～７日程度を目安とする。

３ 学校の対応（感染が判明した場合）

（１）教育委員会・学校医と相談して学級閉鎖期間を決定します。

（２）緊急メール配信で学級閉鎖の実施と閉鎖期間についてお知らせします。

（閉鎖した学級の児童は児童センターの利用ができなくなるため、原則下

校となります。）

（３）閉鎖期間中は、出席停止扱いとして、情報端末（Chromebook）や電話で
健康観察を実施します。

４ 閉鎖決定時の保護者の皆様方へのお願い

（１）閉鎖となった学級の児童は引き取り下校となります。手順の詳細につい

ては閉鎖決定時にお知らせいたします。

（２）学級閉鎖時に学校を欠席していた場合、情報端末を受け取りにきてくだ

さい。

５ 日常的なお願い

（１）児童やご家族が発熱やかぜ症状の場合は登校を見合わせてください。

（２）児童が登校後、体調不良や発熱等の場合はお迎えをお願いします。

（３）ご家族で、お迎えが可能な方にも緊急メール配信が届くよう登録をお願

いします。また、メール着信が分かるように設定をしておいてください。

※学校及び関係者に対する風評被害がないよう、特段の配慮をお願いします。個人の特

定につながる情報については、患者やご家族の人権尊重・個人情報保護のため公表しま

せんのでご理解ください。


